Qui autem pythones habent, precationibus arte
magica student. Ars enim pythonica est primum in
suscitatione mortui, ut det responsa, aut diabolus in
ejus specie, ut est I. Regum, cap. XXVIII. Saul consuluit
Dominum, qui nec per sacerdotes, neque prophetas,
neque somnia ei respondit. Accessit pythonissam pre-
cationibus et pactis cum ea voluntarie initis. An-
nuens apparuit diabolus in Samuelis specie, et statim
misit se adorare (quod Samuel non fecisset), dicens :
« Cras mecum eris; » et consequenter exitum belli et
verum prophetavit, quia futura contingentia permit-
titur prædicere quandoque, ordinatione divina, nobis
occulta. Porro, ex eo quod Saul non dignus fuit res-
ponsionem habere ab aliquo prophetarum vivente,
tanto minus prodigialiter ab aliquo prophetarum mor-
tuo, præsertim tanti eximii prophetarum omnium
Samuelis a Domino postulati, responsa meruisset. Ple-
nius tamen volens scire pythonicam divinationem
errori magicæ artis subjectam et pariter condemna-
tam, prudens lector recurrat ad Epistolarum B. Au-
gustini epist. II, ad Felicianum, invenietque materiam
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copiosam, quam brevitatis causa pertranseo. Similiter
in caus. XXVI, q. 5, can. « Nec mirum», ubi etiam de
virgis magorum in Ægypto, etc.

Vidi et audivi in montibus Styriæ et Carinthiæ mu-
lieres habentes pythones. Et prope oppidum Prue-
necke, Brixinensis diœcesis, fuit quædam vetula pre-
cationibus et holocaustis diabolicis diligenter inten-
dens, quæ serenitatis tempore, sole circa tropicum
cancri cursum suum inflectente, tempestatem sævissi-
mam cum fulgoribus et coruscationibus et grandine
non modica, per spatia certorum agrorum suscitavit,
volens se vindicare de suis adversariis. Tandem vero
deprehensa propriaque confessione devicta, ignibus
viva est addita. Quod puto factum nondum revolutis
duodecim annis. Plures obsessos et a spiritu maligno
fatigatos vidi in istis patriis. Pessimus enim populus
harum terrarum curiosis superstitionibus ut plurimum
delectatur. Clerus competenter doctus non prohibet
populum, sed dissimulat.

Circa divinationem multa sunt consideranda. Nam
quidam divinant in pythone mortuo, ut jam prædixi ;
quidam in vivente, ut arrepticii, qui tantum norunt
temporum qualitates variabiles, solo lumine solis con-
siderato : nam Python Apollo, secundum lsidorum, di-
citur fuisse auctor divinandi ; quidam in igne, uti py-
romantici ; quidam in ære, ut aeromantici ; quidam
in aqua, ut hydromantici ; quidam in visceribus ani-
malium immolatorum, ut aruspices ; quidam circa
situs et motus siderum, ut genethliaci, natalium die-
rum considerationes observantes ; quidam circa garri-
tus avium, ut augures, de quibus in poetis multa ;
quidam circa verba hominum præter intentionem
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prolata, quæ retorquent ad aliquid futurum, quod
prænoscere exinde putant. Et hi dicuntur ominato-
res, ut refert Maximus Valerius, dicens : « Ominum
« observatio aliquo contactu religionis est innexa,
« quoniam non fortuito motu, sed divina providentia
« constare creditur; » ut, Romanis deliberantibus
utrum ad alium locum migrarent, forte eo tempore
centurio quidam clamabat : « Signifer statue signum,
« hic optime manebimus. » Quam vocem auditam pro
omine acceperunt, transeundi consilium relaxan-
tes. Quidam autem ex manuum inspectione, ut
chiromantici ; quidam ex spatulis animalium, certis
figuris inde apparentibus, qui spatulomantici dicun-
tur ; quidam ex astris, ut astrologi ; quidam ex
somniis.